SETENTA Y TRES PESOS 78/100 M.N.), 
TENIENDO UNA APORTACIÓN MUNI-
CIPAL DE $1´644,934.49 (UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUA-

TRO PESOS 49/100 M.N.) PROVENIEN-
TES DE RECURSOS PROPIOS; CON 
APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS DE 
$610,139.29 (SEISCIENTOS DIEZ MIL 
CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 
29/100 M.N.); Y UNA APORTACIÓN 
ESTATAL EN ESPECIE DE  100 CIEN 
TONELADAS DE CEMENTO DE LAS 
CUALES 100% (CIEN POR CIENTO) SE 
CONSIDERA COMO DONACIÓN DE LA 
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y 
OBRAS PÚBLICAS EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA DE OBRAS PÚBLICAS

[...]

DE OBRAS PÚBLICAS, SERGIO ALE-
JANDRO ASCENCIO PULIDO.

ACUERDO NÚMERO 49.- POR UNA-
NIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTE-
GRANTES DEL AYUNTAMIENTO PRE-
SENTES; APROBARON EN VOTACIÓN 
ECONÓMICA, LO SIGUIENTE

A) SE AUTORIZA Y ACEPTA RECI-
BIR EN DONACIÓN UNA SUPERFICIE 
DE 4,115.98 M2. CUATRO MIL CIENTO 
QUINCE METROS CON NOVENTA Y 
OCHO CENTÍMETROS SE 

LA PRIMERA FRACCIÓN: AMPARA 
UNA SUPERFICIE DE 831.13 M2 OCHO-
CIENTOS TREINTA Y UN METRO TRE-
CE CENTÍMETROS CUADRADOS PARA 
LA AMPLIACIÓN Y CONTINUIDAD DE 
LA CALLE AMADO NERVO PONIENTE. 

LA SEGUNDA FRACCIÓN: AMPARA 
UNA SUPERFICIE DE 3,284.85 M2 
TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO METROS OCHENTA Y CINCO 
CENTÍMETROS CUADRADOS, POR LA 
AFECTACIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE 
LA CALLE LUIS HERNÁNDEZ BARRE-
RA. 

LAS MEDIDAS Y LINDEROS QUEDAN 
ASENTADOS EN EL ACUERDO QUE 
FORMA PARTE DEL PRESENTE 
ACUERDO Y SERÁN RESTADAS DEL 
PREDIO RÚSTICO DENOMINADO